
    المطلع على أبواب الفقه

  أعلام النساء .

 آمنة .

 أم النبي A ذكرها في آخر باب القذف عند قوله ومن قذف أم النبي A وهي آمنة بن وهب بن

عبد مناف بن زهرة بن كلاب ابن مرة بن كعب بن لؤي بن غالب تلتقي مع رسول االله A في كلاب ابن

مرة توفيت ورسول االله A ابن أربع سنين وقيل وهو ابن ست سنين قال ابن قتيبة لم يكن لآمنة

أخ فيكون خالا للنبي A ولكن بنوا زهرة يقولون نحن أخوال النبي A لأن آمنة منهم .

 عائشة Bها .

   عائشة ذكرها في باب صوم التطوع وهي عائشة بنت أبي بكر عبداالله بن أبي قحافة عثمان بن

عامر بن عمرو بن كعب بن سعد بن تيم بن مرة بن كعب بن لؤي بن غالب التيمية تلتقي مع

رسول االله A في مرة بن كعب أم المؤمنين أم عبداالله الصديقة بنت الصديق حبيبة حبيب رب

العالمين التي برأها االله تعالى في كتابه زوج النبي A في الدنيا والآخرة فمن قذفها بما

برأها االله منه فهو كافر باالله العظيم تزوجها رسول االله A بمكة قبل الهجرة بسنة ونصف أو

نحوها وهي بنت ست سنين وبنى بها بالمدينة المنورة بعد منصرفه من وقعة بدر في بدر في

شوال سنة ثنتين وهي بنت تسع سنين وقيل أيضا دخل بها في شوال على رأس ثمانية عشرا شهرا

من مهاجرته إلى المدينة توفيت سنة سبع وخمسين وقيل سنة ثمان وخمسين وصلى عليه أبو

هريرة رضي االله
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